1

Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

(МБОУ СОШ № 5)

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001

 01-10

Приказ
город Белая Калитва

№ 210                                                                                                                             от 03.09.2024  г.

О порядке организации и проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (далее — Порядок), Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024 году между министерством общего и профессионального

образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех»,

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году (Москва, 2024 год) (далее - Методические рекомендации), на

основании приказа министерства общего и профессионального образования от

29.08.2024 №81, Приказа Отдела образования  «О порядке организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Ростовской области в 2024/2025 учебном году» № 438 от 30.08.2024

г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада, ВсОШ) в 2024/2025 учебном году в срок с 18 сентября по 22 октября

2024 года.

          2. По 6 общеобразовательным предметам (астрономия (24 сентября),

биология (8,9 октября), информатика (22 октября), математика (15,16 октября),

физика (1 октября), химия (17 октября) с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» Образовательного

Фонда «Талант и успех» (далее - платформа «Сириус.Курсы») (Приложение №1);

2

          3. По 13 общеобразовательным предметам (по географии, иностранным

языкам (английский, немецкий), истории, литературе, обществознанию, основам

безопасности и защиты Родины, русскому языку, труду (технологии), физической

культуре, экологии), право, экономика в соответствии с приложением  к

настоящему приказу. (Приложение №2).

 4. Бунигину Н.Н., заместителя директора, назначить ответственным лицом

за организацию проведения ВсОШ.

4.1. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и

проведения школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и

действующими на момент проведения санитарно-эпидемиологическими

требованиями к условиям и организации обучения в образовательных

организациях;

 4.2. Организовать в срок до 07.09.2024 информирование, обучающихся,

родителей (законных представителей) о сроках, местах проведения школьного

этапа Олимпиады, требованиях к проведению школьного этапа Олимпиады, а

также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах,

регламентирующих организацию и проведение школьного этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, в том числе через публикацию на

официальных сайтах в сети Интернет.

        4.3. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного

этапа ВсОШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья,

особенности психофизического развития (в случае наличия таковых категорий

участников);

        4.4. Обеспечить в срок до 10.09.2024 подключение и доступ к федеральной

информационной системе оценки качества образования;

        4.5. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих школьников, обучающихся в ОО по программам  начального общего,

основного общего и среднего общего образования.

        4.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в сети Интернет;

обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного

этапа Олимпиады по всем предметам  (срок не позднее 14.09.2024).

        4.7. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению

школьного этапа Олимпиады по всем предметам

         4.8. Обеспечить доступ к сети «Интернет» и провести школьный этап

Олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии с

3

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе

«Сириус.Курсы»;

        4.9.  Организовать объявление итогов и награждение победителей и призеров

школьного этапа Олимпиады;

       4.10. Утвердить и опубликовать на официальном сайте в сети Интернет

итоговые результаты школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри с указанием

сведений об участниках по соответствующему общеобразовательному предмету.

(срок не позднее  11.11.2024).

        4.11.Осуществлять  информационное и организационно-

техническое сопровождение, координацию проведения школьного этапа

олимпиады по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии.

          4.12. Обеспечить ведение раздела «Школьный этап ВсОШ» на официальном

сайте образовательной организации  и работу телефона горячей линии по

вопросам проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы».

         4.13. В срок до 21 октября 2024 года предоставить заявку на участие в

муниципальном этапе ВсОШ главному специалисту по школам Мамоновой Е.С.

по форме согласно приложению.

          5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                                    Т.И. Карявкина

Ознакомлен                                                                                                                   Н.Н. Бунигина

Дело «01-10» 2024

«_210»  «_03.09._.» 2024 г.

Секретарь Н.В. Борисова

		2024-09-10T08:56:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью